
 

1 

 

Protokół nr 8/2022 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych  

w dniu 22 sierpnia 2022 roku 

 

 

WAK.0012.4.8.2022 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Przewodnicząca 

Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Pani Anna Gajewska powitała członków komisji 

oraz Gości uczestniczących w posiedzeniu. 

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności Gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.      

               

 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Pani Anna Gajewska powiedziała, że został zaproponowany następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przygotowanie wniosków do budżetu Powiatu Legionowskiego na 2023 rok. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Nikt z obecnych Radnych nie zgłosił uwag do porządku obrad, więc Przewodnicząca komisji 

przystąpiła do realizacji kolejnego punktu. 

 

 

 

3. Przygotowanie wniosków do budżetu Powiatu Legionowskiego na 2023 rok. 

 

  Przewodnicząca komisji przypomniała, iż jeden wniosek Członkowie komisji przyjęli już 

na posiedzeniu w czerwcu, dotyczący programów zdrowia już realizowanych przez powiat oraz 

stworzenia programu POChP i jego realizacji. 

 

Poprosiła o zgłaszanie kolejnych wniosków do budżetu Powiatu Legionowskiego na 2023 rok. 

Nadmieniła, że jej zdaniem, powinny być w dalszym ciągu realizowane najważniejsze programy 

zdrowotne, zwłaszcza dotyczące badań przesiewowych, w zakresie nowotworów. Nikt                

z obecnych członków komisji nie zgłosił sprzeciwu. Dodała, że również powinien zostać 

przedłużony program „zdrowe plecy”. Nadmieniła, że ważne jest promowanie tego programu, 

dlatego zostanie skierowane do Zarządu Powiatu pismo w tej sprawie.  

 

Pan Michał Kobrzyński zaproponował, aby w budżecie na 2023 rok zostały zabezpieczone środki 

na szczepienia przeciwko grypie i HPV. Dodał, że skoro tyle się teraz mówi o wadach postawy 

oraz otyłości u dzieci, to może warto by było zabezpieczyć środki na jakieś zajęcia 

profilaktyczne, np. na basenie lub na ćwiczenia korekcyjne. Pani Anna Gajewska 



 

2 

 

zaproponowała, aby zacząć może od programu pilotażowego w tym zakresie, np. dla jednej 

szkoły.  

 

Pani Agnieszka Borkowska powiedziała, że jest dużo realizowanych programów zdrowotnych dla 

dorosłych, ponieważ również gminy takie realizują. Natomiast nie ma żadnych zorganizowanych 

programów dla małych dzieci. Zapytała, czy powiat mógłby taki program realizować,                

np. w zakresie rehabilitacji dla niemowląt. Dodała, że takich programów nie realizuje ani Gmina 

Legionowo, ani Gmina Jabłonna, realizuje chyba tylko Gmina Serock, ale liczba jest bardzo 

ograniczona. Dodała, że w dalszym ciągu powinna być realizowana pomoc psychologiczna dla 

dzieci. 

 

Pan Michał Kobrzyński zapytał, czy na organizację Dni Osób Niepełnosprawnych, fundacja już 

składała wniosek, czy będzie składała, czy dobrze by było, aby członkowie komisji o to zadbali, 

aby te środki były zabezpieczone w 2023 roku?  

 

Pani Anna Gajewska powiedziała, że należy to również wpisać we wnioskach komisji. 

 

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że generalnie środki na tą organizację zapewnia PCPR    

w Legionowie. 

 

Pani Anna Gajewska powiedziała, że uważa, iż powinny zostać zabezpieczone środki również     

na politykę senioralną. 

 

Pan Michał Kobrzyński, zapytał czy to jest w ramach współpracy, w ramach konkursu? 

 

Pani Anna Gajewska potwierdziła. Dodała, że można też było składać po prostu wnioski. 

Przypomniała, że obowiązuje program polityki senioralnej.  

 

Pan Michał Kobrzyński, powiedział, że potrzeby dla seniorów są przeogromne, jest mnóstwo 

organizacji i stowarzyszeń, które zajmują się emerytami i seniorami. Nadmienił, że sam również 

organizuje różne zajęcia w tym zakresie i chętnych jest zawsze bardzo dużo.  

 

Pani Aleksandra Bednarek powiedziała, że chciałaby zgłosić wniosek o zabezpieczenie środków 

w zakresie insulinooporności i tarczycy. Nadmieniła, że zgłaszała to już w poprzednich latach.  

 

Pani Agnieszka Borkowska zaznaczyła, że również ma informację, iż coraz więcej osób zmaga 

się z tymi chorobami, a na razie nie mówi się o tym za wiele. Potwierdził to również               

Pan Przemysław Cichocki. Dodał, że wielu ludzi jest nieświadomych, że choruje. Pani Aleksandra 

Bednarek dodała, że bardzo ważne są badania profilaktyczne w tym zakresie.  

 

Pani Anna Gajewska podała w wątpliwość, czy powiat mógłby realizować program w tym 

zakresie, ponieważ nie wszystko może być finansowane przez powiat. Dodała, że są to choroby 

cywilizacji i powiedziała, że komisja zaproponuje to do budżetu Powiatu Legionowskiego          

na 2023 rok.  

 

Pani Aleksandra Bednarek powiedziała, że można zacząć działać w tym zakresie od działań 

edukacyjnych. Dodała, że również dzieci na to chorują.   

 

Przewodnicząca komisji w podsumowaniu powiedziała, że wszystkie wnioski, które zostały 

zaproponowane i omówione przez Członków komisji, zostaną przekazane do Zarządu Powiatu 

jako propozycje do budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2023. 

       

 

 

 

 

 



 

3 

 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

   

  Przewodnicząca komisji zwróciła się z prośbą do Skarbnika Powiatu Legionowskiego         

o omówienie projektów uchwał będących w kompetencji Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych. 

 

Pani Katarzyna Rembelska omówiła zmiany zawarte w projekcie uchwały, zmieniającej uchwałę 

Nr 255/XXXVI/2021 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2022, będące w kompetencji komisji. 

Powiedziała, że zostaje wprowadzona do planu dochodów kwota 36.250,00 zł, tytułem dotacji 

celowej z przeznaczeniem na realizację przez PCIS w Legionowie, projektu współfinansowanego 

przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej w Warszawie, w ramach programu pn. „Od 

wykluczenia do aktywizacji. Program pomocy osobom wykluczonym społecznie i zawodowo na 

lata 2020 – 2022”, w związku z otrzymaniem dofinansowania na podstawie konkursu ofert       

pn. „Od wykluczenia do aktywizacji. Edycja 2022”.  

 

Nadmieniła, że w projekcie omawianej uchwały zawarte jest również przesunięcie środków         

w kwocie 50.890,00 zł, zaplanowanych na pokrycie kosztów (w formie dotacji) utrzymania        

3 dzieci z terenu Powiatu Legionowskiego w placówce opiekuńczo – wychowawczej na terenie 

Powiatu Opatowskiego, w związku z wygaśnięciem zawartych porozumień, z uwagi na 

umieszczenie dzieci w spokrewnionej rodzinie zastępczej, z przeznaczeniem na pokrycie 

kosztów (w formie zwrotu wydatków) utrzymania dziecka pochodzącego z terenu Powiatu 

Legionowskiego, a przebywającego w Regionalnej Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej,        

w związku z planowanym zawarciem porozumienia. 

 

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że w omawianym projekcie uchwały dokonuje się 

również przesunięcia w ramach planu finansowego Wydziału Spraw Społecznych – kwoty 

6.000,00 zł, z przeznaczeniem na organizację zawodów sportowych na szczeblu powiatowym 

Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej oraz na wydatki w zakresie polityki społecznej, w tym 

związane z obchodami Powiatowego Dnia Weterana.  

 

Dodała, że zostają zwiększone środki w kwocie 24.400,00 zł na praktycznie wszystkie jednostki 

powiatowe. Jest to zabezpieczenie środków na prowizje bankową.  

 

  Przewodnicząca komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i przystąpiła          

do procedury głosowania w sprawie zaopiniowania omówionego projektu uchwały. Wynik 

głosowania: 

 

7  głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

    

 

 

 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Przewodnicząca komisji powiedziała, że protokół Nr 7/2022 z posiedzenia Komisji 

Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 21 lipca 2022 roku, został udostępniony Radnym 

do zapoznania. Zapytała, czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu. Nikt z obecnych członków 

komisji nie zgłosił uwag. Przewodnicząca komisji przystąpiła do procedury głosowania.  

Wynik głosowania: 

 

7  głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

 

Pani Anna Gajewska potwierdziła, że protokół został przyjęty. 

 

 



 

4 

 

6. Wolne wnioski.  

 

Pani Agnieszka Borkowska zapytała, czy jest jakaś informacja na temat NPL w Legionowie? Czy 

w przychodni jest do końca września, czy jeszcze może być zmiana? Pani Anna Gajewska 

powiedziała, że nie ma żadnych dodatkowych informacji w tym zakresie. Pan Przemysław 

Cichocki powiedział, że Prezes „ZOZ” Legionowo będzie na najbliższym posiedzeniu Zarządu 

Powiatu, gdzie będzie omawiany ten temat.  

 

Przewodnicząca komisji powiedziała, że do Członków komisji została wysłana odpowiedź            

od Zarządu Powiatu w Legionowie, odnośnie wniosku komisji, dotyczącego Rodzin Zastępczych 

– stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Dodała, że temat zostanie omówiony na posiedzeniu we 

wrześniu.  

     

 

 

 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie komisji zamknęła Przewodnicząca Pani Anna Gajewska. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

  Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

                    Anna Gajewska 

 
Protokół sporządziła: 
Agata Szraga 


